НЕЖЕЛИ. Quam. Я лучше любилъ миръ, нежели войну, racem, quam bellum probavam. Кровопролитіе было менѣе, нежели какого требовалъ столь славная побѣда, minor cædes quam pro tanta victoria fuit. Больше требовалъ, нежели позволялъ законъ, plus petebat, quam quantum lex permittebat. Уроны больше, нежели ихъ оцѣнить можно, damna majora sunt, quam æstimari possunt. Лучше укрощать разумъ и душу, нежели тѣло, præstat mentem animatumque excolere (doctrina), quam corpus. Лучше быть прагднымъ, нежели дѣлать недѣло, præstat otiosum esse, quam male agere. Онь бо-

лье смѣль, нежели благоразумъ, est audacior, quam prudentior. Въ этихъ рѣчахъ болѣе хвастовства, чѣмъ правды, haec magnificentius jactata, quam verius. Мы судимъ объ нихъ иначе, нежели о самихъ себѣ, aliter de illis ac de nobis judicamus. Они мнѣ дороже, нежели моя собственная жизнь, mihi vita mea sunt cariores. Больѣе нежели 40 лѣтъ отъ роду, annos natu magis quadraginta. Думаю, что это можетъ раздѣлиться не болѣе, какъ на двѣ части, haec non plus quam in duas partes dividi posse puto. Иногда въ Латинс. выпускается quam: больѣ, нежели сто римскихъ гражданъ, amplius centum cives Romani. Еще болѣе, нежели все сказанное, quin imo; imo etiam; neque hoc solum.

НЕЗАБВЕННЫЙ. Immortali или æternâ memoria dignus. Это благодѣяніе для меня незабвенно, nulla unquam oblivio accepti beneficij memoriam delebit; immortali memoria beneficium perceptum retineo; nunquam ex animo meo beneficij accepti memoria discedet. Сдѣлать память свою въ потомствѣ незабвенною, commemorationem nominis sui cum omni posterritate adæquare. Незабвенностъ, æterna memoria, immortalitas. Незабытки, obliuioni non traditus. Незабвенно, immortaler.

НЕЗАБУДОЧКА. Myosotis arvensis.

НЕЖИЛЕЦЪ. De ægroto, cuius salus desperatur, etiam de homine, qui ut conductor haberi non potest.

НЕЗАВИСИМОСТЬ. Libertas, arbitrium (свобода поступать, какъ хотимъ). Лишить кого независимости, alicui libertatem eripere. Утратить независимость, servilium pati. Независимый, non pendens ex aliquo или ex aliqua re; liber, solutus. Независимые люди, genus huma-

num liberum et solutum. Быть независимымъ, non pendere ab aliquo; nemini parere (о людяхъ частно и о цѣлыхъ народахъ); sui juris или sua potestatis или in sua potestate esse; integræ ac solidæ libertatis esse (быть самому себѣ господиномъ); nulla necessitate adstrictum esse (когда никто меня не принуждаетъ). — Мы тѣмъ независимѣе, hoc liberiores et solutiones sumus. Сдѣлаться независимымъ, a ditione in libertatem se vindicare. Сдѣлать кого независимымъ, aliquem in libertatem vindicare. Жить независимо, ad suum arbitrium vivere.